

Ny bom ordning i Hornsjøveien

Øyer Almenning som drifter Hornsjøveien opplyser at fra 1. januar 2018 vil det komme en ny bomordning i Hornsjøveien. Den nye ordningen vil bli basert på skiltscanning slik at bilens nummer registreres både når den er på vei inn og ut av bommen. Bilistene kan velge mellom forhåndsbetalt abonnement med samme betingelser som i dag eller få fakturert bruk. For å få rabatt må man være abonnent. Bestilling av abonnement gjøres via Hornsjøveiens hjemmeside. De som velger fakturert bruk vil få faktura fra selskapet Youpark.

Veiselskapet vil legge ut informasjon på sin hjemmeside og på eget skilt som blir satt opp ved bommen.

Det vil også bli lagt ut informasjon om hvordan de som har kort med ubenyttede klipp vil få disse refundert.

Utbedring av Hornsjøveien

Veiselskapet planlegger å starte utbedring av Hornsjøveien i løpet av 2018. Veien skal bli bredere, minimum 5.5 meter kjørebane. Svingene skal jevnes ut og bli større slik at det blir enklere å passere med store biler og veien vil få bedre underbygging. Det vil bli lagt et forsterkingslag under slitelaget slik at veien tåler transport i perioder med bløt veibane og under teleløsning. Det foreligger ingen planer nå om asfaltering av veien, men et forsterkingslag under veibanen er en forutsetning for at veien en gang i fremtiden kan asfalteres.

Styret har nå god kontakt med veiselskapet og vil følge opp dette videre slik at både fremkommelighet og sikkerhet blir ivarettatt på en god måte.

Skiløyper

Skiløypene og traséen er i hovedsak ferdigstilt. Vi har registrert at det mangler noen knytninger mellom gammel og ny trasé og at det enkelte steder er noe uferdig. Vi planlegger å ta en gjennomgang våren 2018 slik at dette blir i orden. Dette gjelder også i forhold til at traséen skal være tilrettelagt for sykling om sommeren. Styret vil for øvrig følge opp overfor Øyer Turskiløyper (ØT) at traséen kommer inn på «Skisporet» og at ØT kjører opp disse løypene på lik linje med resten av løypenettet.

Lisetra 2 regulering

Vi har fått opplyst fra kommunen at en revidert reguleringsplan for Lisetra 2 vil bli lagt fram for planutvalget i Øyer kommune den 5. desember. Planen vil deretter bli lagt ut på høring og kommunen vil sende brev til alle hytteeierne med oppsummering av de største endringene og henvisning til hvor de finner dokumentene.

Styret vil følge opp at dette blir gjort.

Har du satt ned brøytestikker?

Styret oppfordrer de som fremdeles ikke har fått satt ned brøytestikker på egen vei/oppkjørsel om å få ordnet dette snarest. Dette er helt nødvendig for at Roar Gillebo ser hvor han skal brøyte. I brøyteavtalen står det at «Gillebo ikke svarer for skader som påføres langs veier, plasser, gjerder, busker, teknisk infrastruktur etc. som ikke er merket av Lisetra Hytteeierforening eller den enkelte hytteeier.» Brøytestikker kan kjøpes på Felleskjøpet i Øyer (vis-a-vis Golfbanen).

Sett ned farten!!

Et av medlemmene har kommet med et ønske om fartsskilt langs veiene våre fordi det er altfor mange som kjører altfor fort. Styret vil legge denne saken fram for årsmøtet i 2018, men oppfordrer i mellomtiden alle om å senke farten. Det er både skiløpere, barn som leker og turgåere langs veiene.

Møteplasser i Furtholøa

Det er kommet ønske om møteplasser i Furtholøa. Permanente møteplasser betinger at noen er villige til å avgi areal, men inntil det eventuelt kommer på plass har styret bedt Gillebo om å se på muligheten for å lage et par møteplasser langs Furtholøa i vinter.